
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

V
ýb

or
ně

V
el

m
i d

ob
ře

D
ob
ře

N
ev

yh
ov

uj
íc

í

V
áh

a 
kr

ité
ria

 (
%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení bakalářské práce:

Posudek vedoucího bakalářské práce

Téma bakalářské práce: 

Oponent bakalářské práce: Ing. Ondřej Šíma

Autor si jako cíl své diplomové práce stanovil zhodnotit úspěšnost obchodování na 
měnovém páru EUR/USD založeného na veřejně dostupných informací v podobě 
obchodních doporučení vycházejících z technické analýzy poskytovaných investičním 
portálem Patria.cz. Takto definovaný cíl se autorovi podařilo jednoznačně naplnit. 
Autor prokázal, že doporučení poskytované na zmíněném portále má pro obchodníka 
svou hodnotu a jeho cílem není pouze zvýšit obchodní aktivitu klienta přes konkrétního 
obchodníka.

Práce má logickou strukturu. Autor začíná seznámením čtenáře s problematikou 
devizového trhu (kapitola 1) počínaje popisem tohoto trhu, subjektů, které na něm 
působí, instrumentů, které se na něm obchodují, dále se věnuje principům obchodování a 
stručnému popisu fundamentální a psychologické analýzy. Zde autor čerpal ze 
standardní literatury převážně v podobě učebních textů, která je korektně 
citována. Rozsáhlá druhá kapitola se zaměřuje na detailní popis principu technické 
analýzy. Zde autor vychází ze specializované literatury, která se dané problematice věnuje 
včetně řady elektronických zdrojů. Vše je korektně citováno. Druhá kapitola je ale 
zbytečně popisná, autor mohl místo verbálního popisu jednotlivých indikátorů technické 
analýzy zvolit formu jejich matematického zápisu či grafické ilustrace. Třetí kapitola se již 
věnuje praktickému vyhodnocování strategií portálu Patria.cz.

Autor bakalářské práce:

Kritéria hodnocení práce:

David Jansa
Výstupní strategie na měnovém páru EUR/USD
Ing. Jan Vejmělek, Ph.D., CFAVedoucí bakalářské práce:

1



Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

A)

B)

Vysoká škola ekonomická v Praze
Katedra měnové teorie a politiky

V Praze

Vedoucí bakalářské práce souhlasil s odevzdáním práce a jejím vložením do 
informačního systému VŠE v Praze.

Ing. Jan Vejmělek, Ph.D., CFA
Vedoucí bakalářské práce6. června 2018

Tato bakalářská práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji 
doporučuji k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných 
odpovědí na výše uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň 
"Výborn ě"/"Velmi dob ře".

Třetí kapitola je stěžejní z toho pohledu, že naplňuje cíl stanovený autorem a prokazuje 
vlastní přínos autora. Empirická část je postavena na tom, že autor využívat doporučení 
portálu Patria.cz k otevírání fiktivních pozic na základě několika kritérií, kdy z dané 
pozice vystoupit. Autor zároveň správně zohledňuje transakční náklady s obchodováním 
spojené. Výpočty prováděné v tabulkovém procesoru Excel jsou jako příloha součástí 
předkládané bakalářské práce. Jazykové úrovni práce škodí používání žargonu 
obchodníka.

Autor častými konzultacemi a výslednou podobou své práce prokázal, že se v 
dané problematice velmi dobře orientuje a je schopen teoretické znalosti 
prakticky aplikovat.

Mohl by autor pohovořit o výhodách a nevýhodách spoléhání se na doporučení 
poskytovaných ze strany obchodníka/zprostředkovatele/webového portálu oproti 
vlastním analýzám investora?

Jaké technické indikátory by autor využil pro tvorbu vlastních doporučení?

2


